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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

44,101,122

38,654,164

8,867,821

13,186,160

P Aktivet monetare
1 _Banka

1,393,293

1,978,638

2 Arka

7,474 528

11,207 522

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

30,529,210

20,845,002

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

10,420,699

845,002

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera

108,511

te drejta ndaj ortakeve

20,000,000

20,000,000

5__Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

3,454,091

4,623,002

Lénds e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

2,057,011

1,955,925

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ritie e majméni)

AAGJIM t& mbajtura pér shitie

il £220 [4,] PN [ A1 [ N] PN

Parapagime pér inventar

1,397,080

2,667,077

P> Shpenzime té shtyra

1,250,000

B> Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t&€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 8 tjere t& mbajtur si aktive afalgjata

(020 L6, BN [V ] [ N ] Y

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

76,340,996

58,648,651

1 Toka dhe ndértesa

78,189

78,189

2 Impiante dhe makineri

50,492 324

39,914,775

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

25,770,483

18,655,687

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta.ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmnriMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra
p Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

76,340,996

58,648,651

AKTIVE T

120,442,118

97,302,815




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

44,884,002

21,892,419

P> Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjies
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1,741,102

29,445

Arkétime né avancé pér porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

40,114,772

19,085,071

Déftesa té pagueshime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

76 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

670,742

L==d f ] £o0 £4,0 -9 TSR [ N ] S

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,213,935
378,649

235,940

1,301,313

sigurime
T& pagueshme pér detyrimet tatimore(tvsh)

512,093

20,100

w

t. burim

29,400
855,135

622,419

L. fitimin

39,016

27,389

t mbi te ardhurat personale
te drejta e detyrime ndaj ortakeve

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

p Té ardhura té shtyra

p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

P> Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

49,869,663

56,348,646

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

|~ || a|w o]

7é tiera té pagueshme

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra

> Provizione:
1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

56,348,646

p> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

49,869,563

78,341,065

DETYRIMET TOTALE

94,753,565

15,100,000

P Kapitali dhe Rezervat

15,100,000

P Kapitali i Nénshkruar

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivierésimi

p Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva stalutore

3,861,750

-1,957,556

3 Rezerva té tjera

5,819,306

P Fitimi i pashpérndaré

6,726,803
25,688,553

18,961,750

p Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI'I_'_"_,\

\

120,442,118

97,302,815

ADMINISTRATOR .,
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Forma

ti 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015

2014

Pershkrimi i Elementeve

67,393,449

60,527,563

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
& gatshme dhe prodhimit né proces

Ndryshimi né inventarin e produkteve

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Ta ardhura té tjera té shfrytézimit

viviviviv|z

-2,123,990

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-5,525,327

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té fjera shpenzime

17,416,656

-13,161,542
-11,421,916

-15,011,059

-1,739,626

A\

Shpenzime té personelit

-2,405,597

1 Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas

-12,983,915

nga shpenzimet pér pensionet)

13,918,045

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

-19,143,140

19,350,976 |

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,500,000

viviv|v

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera
T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur vegmas {é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Inferesa té arkétueshém dhe & ardhura & tjera té ngjashme (paraqitur

1,500,000

3
vegmas é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

-5,976,529

6,362,840

v

aktive afatshkurtra

-5,976,529

6,362,840

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas

renda grupit)

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike b
2 Shpenzime té tjera financiare(te ardhura nga kursi kembimit)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

6,913,752

6,544,300

v

Fitimi/Humbja para tatimit

-1,242,181

-1,177,395

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

5,671,571

5,366,905

Fitimi/Humbja e vitit

viv

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konfrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015

2014

Pershkrimi i Elementeve

X

5,671,571

5,366,905
X

Fitimi/Humbja e vitit
pér vitin:

1,055,232

452,401

Té ardhura 1é tjera gjithépérfshirése
dhés né veprimtari té huaja

X
X

X
X

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i mone
fatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve a
mi 1 aktivet financiare té mbajtura pér shitje

X

X

Diferencat (+/-) nga rivierési
rfshirése nga pjesémarrjet

X

X
X

Pjesa e té ardhurave gjithépé
ithepérfshirése pér vitin

X

Totali i té ardhurave té tjera gj
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

6,726,803

5,819,306

VvV

iithépérfshirése peér.
g il

Totali i té ardhurave/humbjeve gj

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontroliuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

T

[Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit

5,819,306

Fitim / Humbja e vitit

6,726,803

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

12,983,915

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

13,918,045

Fluksi i mjeteve monetare i p&rfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arketueshme dhe té tjera

-10,934,208

-12,923,056
-783,978

Rénie/(rritie) né inventaré

1,168,911
15,869,307

11,584,876

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

543,193

16,681,063

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

27,292,051

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-31,610,388

-20,713,481

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-31,610,388

-20,713,481

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove té transaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,318,337

4,032,418

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

13,186,158

17,218,578

Efekti i luhatjeve t& kursit t&§ kémbimit t& mjeteve monetare

13,186,158

8,867,821

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare més'l'dh'je'%a\"f
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SHENIMET SPJEGUESE

e
Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&8 pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ©

a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t4 pasqyrave financiare

percaktuara ne SKK

¢) Shenime t¢ tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004

1 "per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar Stndartet Kombetar
3
4

e te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
at cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

Parimet dhe karakteristik
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
ise ekonomike te njesise sone raportuse eshte € Si

b) VIJIMESIA e veprimtar

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
ivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasi
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. .

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Fi

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme .
- Parimin e paragitjes me besnikeri »
- Parimin e perparesise sé permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem _
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te verteté € te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

guruar duke

nanciare

e siguruar pasi nuk ka

A ll Politikat kontabél

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka zbatuar normat
Nr. 8438, Daté 28.12.1998 PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT

e percaktuar me L1 GJ
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

ARKA LEK 7,474,528
banka total 1,393,293
Té drejta té arkétueshme
Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,420,699
te tiera (tvsh e pa sistemuar nga drejt tatimeve) 108,511
Tatim mbi fitimin
parapaguar ne 2015 387,046
mbartur periudh meparshme 0
tat fitimi periudhes per tu paguar -1,242,181
gjendja e tatim fitimit ne fund -855,135
shpenzime te shtyra (njohur vetem pjesa e 2015) 1,250,000
AKTIVET AFATGJATA
ndertese 78189 0
mjete transporti 1,748,153 20%
instalim teknike , makineri etj 48747169 20%
pajisje zyre informatike 20958252 25%
te tjera dhe inv imet 4728463 20%
mobilje orendi 80764 20%
totali 76,340,990
PASIVET AFATSHKURTRA
overdraft ne banke raifaizen 1723405
overdraft ne bankekredins 17696
furnitore 40,114,772
pagat 1,213,935
sigurimet dhjetor 2015 378,549
t. burim dhjetor 2015 29,400
tvsh dhjetor 2015 512,093
tap dhjeotr 2015 39,016
t. fitimi 855,135
totali 44,884,001
pasivet afatgjata
49,869,563

kredi ne banken veneto
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
/Humbje e mbartur

Fitimi para tatimit

-

Leke 4
Leke

(\%"&

WM 1817

Tatimi mbi fitimin 7 \Le\’a

t;;.e‘1 %hbenmmeve

:
Pasqyra e te Ardh‘u




ﬁ—

te ardhura nga veprimt kryes
‘ 1) 6

te ardh te tjera (progr nxitjes se punesimit 7'3931443
materiale te konsumuar
shpenzime per paga 1 :gﬁgég
shpenzime per sigurime -2|405’597
amortizimi | aktiveve -13‘918'045
shpenzime te tjera -19'143I140
shpenzime financiare 5'976‘529
totali 1,979,

ali . -61,979,697
te ardhura nga interesat 1,500,000
fitimi para tatimit 6'91 3|752

Pasavra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Fitim / Humbja e vitit 6,726,803
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 13,918,045
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t& tiera -10,934,208
Rénie/(rritie) né inventare | 1,168,911
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme 15,869,307
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 543,193
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -31,610,388
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,186,158
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 8,867,821
Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital 2015
fitimi ipashperndare nga viti kaluar 3,861,750
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,726,803
fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 10,588,553
C  Shénime té tiera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate
periudhes rraportuese nuk ka.
Hartuesi i Pasqua\é Financiare Per Drejtirin
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